



## Budowa Lędzińskiej Kanalizacji

Prace związane z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Gminy Lędziny realizowane są od sierpnia 2012 roku, ich zakończenie przewidziane jest do 31.12.2014 roku. Realizacją projektu o nazwie „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Lędziny” zajmuje się Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Partner” Sp. z o.o.. Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską, ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko. Dofinansowanie z Funduszu Spójności wynosi 95 305 660, 00 zł.



ul. Folwarczna

- Na bieżące finansowanie projektu składają się również:
- Środki własne beneficjenta – P.G.K. „Partner” Sp.z o.o.
- Środki Gminy Lędziny
- Kredyt inwestycyjny z dopłatami do oprocentowania z NFOŚiGW – z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów kwalifikowanych zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach projektu.
- Kredyt obrotowy – z przeznaczeniem na sfinansowanie podatku VAT od zadań realizowanych w ramach projektu.

Zakończenie wszystkich prac związanych z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Gminy Lędziny, planowane jest do 31 grudnia 2014 roku. Realizacja tego projektu, pozwoli po jego zakończeniu, uzyskać dostęp do zbiorczego systemu kanalizacji, aż 90 % mieszkańcom Lędzin. Jest to największa w chwili obecnej inwestycja w Gminie Lędziny. Projekt przewiduje powstanie w całości ok. 77 km nowej sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno-tłocznym wraz z przepompowniami ścieków. Zostanie również zmodernizowane 5 km istniejących już nitek kanalizacyjnych. Wraz z budową kanalizacji sanitarnej, powstanie również około 23 km nowej sieci kanalizacji deszczowej. Realizacja Projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Lędziny” w sposób znaczny i zauważalny, doprowadzi już w niedługim czasie do poprawienia czystości wód i gleby na terenie Gminy co wpłynie znacznie na poprawę środowiska naturalnego. Na tej ogromnej inwestycji, zyskają przede wszystkim mieszkańcy, dla których stworzona zostanie możliwość podłączenia się do nowej sieci kanalizacyjnej i tym samym zrezygnowanie z uciążliwych w eksploatacji szamb. Istotnym efektem jest dostosowanie gospodarki ściekowej Gminy Lędziny do wymagań Unii Europejskiej oraz zwiększenie atrakcyjności gminy dla inwestorów, co może w dalszej perspektywie wpłynąć na ożywienie gospodarcze w tym rejonie i ewentualny wzrost liczby nowych miejsc pracy.



ul. Lewandowskiej

Budowa sieci kanalizacyjnej w Lędzinach została podzielona na cztery kontrakty Lędziny i Smardzowice, Zamoście i Blych, Goławiec i Górki oraz Hołdunów. Wszyscy wykonawcy poszczególnych kontraktów, poza głównym zadaniem jakim jest budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej, starają się w jak najkrótszym czasie przywrócić do stanu pierwotnego teren, na którym realizowana jest inwestycja. Dlatego na bieżąco trwają prace porządkowe, brukarskie i drogowe mające odtworzyć chodniki, wjazdy i drogi w taki sposób, by

mieszkańcy mogli swobodnie z nich korzystać. Wiele jednak robót związanych z odtworzeniami jest uzależnionych od dodatkowych prac prowadzonych przez Urząd Miasta Lędziny oraz Starostwo Powiatowe, które wiążą się z zabudową krawężników, budową chodników, oraz odwodnieniem. Z uwagi na bardzo duży zakres prac prowadzonych na głównych ciągach komunikacyjnych przepraszamy za wszelkie uciążliwości związane z objazdami oraz stanem nawierzchni dróg, które nie zostały jeszcze poddane odbudowie. Wykonane już odtworzenia nawierzchni asfaltowych pokazują, że nawierzchnie dróg po robotach kanalizacyjnych są zdecydowanie lepsze pod względem technicznym niż przed przystąpieniem do robót.



ul. Lędzińska

### Dofinansowanie do przyłączy kanalizacyjnych

Mając na uwadze to, że koszty podłączenia się do sieci kanalizacyjnej mogą w sposób znaczny obciążyć budżety gospodarstw domowych mieszkańców Lędzin, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Partner” pozyskało dofinansowanie do budowy przyłączy kanalizacyjnych z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Efektem tych działań było podpisanie w dniu 21.11.2013r. pierwszej umowy z NFOŚiGW w Warszawie na dofinansowanie 374 przyłączy kanalizacyjnych. Wartość dofinansowania wyniosła 1.099.586.00 zł, a łączna długość planowanych do realizacji przyłączy w ramach tej umowy wynosi około 6,8km. Podpisana w dniu 23.12.2013r. druga umowa z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie opiewa na kwotę 1.784.297.00 zł i obejmuje dofinansowanie budowy 632 przyłączy kanalizacyjnych. Długość przyłączy, które będą wybudowane w ramach tej umowy wyniesie ok.10,7km. W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców programem dofinansowania przyłączy z NFOŚiGW w listopadzie 2013r. PGK „Partner” wznowiło nabór deklaracji i 12.12.2013r. zostały złożone dokumenty do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o rozszerzenie zakresu rzeczowego i finansowego umowy podpisanej w dniu 23.12.2013r. o kolejne 104 przyłącza. Wartość dofinansowania z NFOŚiGW rozszerzonego wniosku drugiego wyniosła 280.485.00 zł i obejmuje 104 przyłącza kanalizacyjne o łącznej długości 1,6 km. Łącznie pozyskano z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 3.164.368.00 zł, na dofinansowanie 1110 przyłączy kanalizacyjnych. Mieszkańcy mogą liczyć na dofinansowanie w wysokości do 45 % kosztów kwalifikowanych netto z NFOŚiGW. Należy podkreślić, że Urząd Gminy w Lędzinach podjął również uchwałę, na mocy której mieszkańcy będą mogli liczyć na dofinansowanie z gminy w wysokości do 45 % kosztów kwalifikowanych brutto. Właściciele posesji podejmując decyzję o przyłączeniu się do sieci kanalizacyjnej, dzięki wspomnianym formom dofinansowania, poniosą tylko niewielką część kosztów podłączenia. Mieszkańcy Lędzin, którzy do końca listopada 2013r. dopełnili niezbędnych formalności tj. zawarli stosowną umowę z P.G.K. „Partner” Sp. z o.o. mają zagwarantowane kompleksowe wykonanie przyłączy obejmujące: projekt, budowę wraz z renowacją terenu, podłączenie do sieci, wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej i powykonawczej oraz odbiór techniczny przyłączy. Mieszkańcy, którzy mają już podpisaną umowę na odbiór ścieków z firmą „Partner” i nie zalegają z opłatami, zostaną przyłączeni do nowej sieci kanalizacyjnej na koszt spółki „Partner”.

Wszystkie informacje o Projekcie uzyskają Państwo w Jednostce Realizującej Projekt zlokalizowanej w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej „Partner” Sp. z o.o. oraz na stronie internetowej [www.jrp.pgk-partner.pl](http://www.jrp.pgk-partner.pl). Mieszkańcy, którzy mają pytania związane z przyłączeniem się do sieci kanalizacyjnej mogą również uzyskać wszelkie niezbędne informacje w siedzibie P.G.K. „Partner” przy ul. Lędzińskiej 47 tel. (32) 216-61-32.

